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Acer{a del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10006955

21.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067111
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122

NRO DE COLADA: 27088449

ID: 89

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 487,903 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 639,616 MPa NTE INEN 2167
R.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
~06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,467 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,125 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000054
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| € | si [ mMn [ P S |Cu|C | Ni [Mo| A |Co|] Ti[No |V | W /|[Po| B |Sn|2n|As | B [|ca|[ce| zr | La| CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 27088449 000 [0284 0,198 1,083 0,018 |0,014 0,003 | 0,000 0,015 {0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462

“,f‘;‘\")\- L LHL'M}I‘SHC\
1 adelca Ay
B HfAanas sel febade: :
N SPECCIONAD()
E3PONSABLE:
Observacion: - F
2UH: . HORA:
Firma: ~

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




Ace

ria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067112
PAGINAS 1 DE 1

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizada s reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING.

CALIDAD LAMI

CARLOS RUIZ
DOS PLANTA MILAGRO

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

SO — 21.02.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006355

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAY(Q: TEMP ADIB:23°C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122

NRO DE COLADA: 27088401

ID: 100

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO

06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2  NTE INEN 2167

06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 483,627 MPa NTE INEN 2167

06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 631,125 MPa NTE INEN 2167

1.02.20177  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167

~U6.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 2167

06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,900 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,130 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167

06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
(o



adelca

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

Acerfa del Ecuador

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000045
Fecha de emisién: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FiSICO

ITEM

FECHA

COLADA

UNIDADES

Si

Cr

Ni

Mo

Al

Co

Ti

Nb

w

Pb

Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad

Flecha

Seccién

01

27088401

000

0,306

0,196

1,127

0,021

0,017

0,003

0,011

0,016

0,002

0,005

0,001

0,000

0,495

Observacion:

Firma:
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08

NRO ENTREGA VENTA: 10006924

17.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067087
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 133
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 4200 491,758 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 654,899 MPa NTE INEN 21867
08.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,480 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,993 mm NTE INEN 2167
06,02.2017  ALTURA R TRANSV 1,28 1,460 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHOQ BASE R LONG 9,60 0,10 3,040 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con l2 norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING.
CALIDAD LAMIN
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MILL’S TEST CERTIFICATE

R

INAL

CUSTOMER [/ CLIENTE

RESDURTES LLC

STEEL

GRADE / CALIDAD GG .
SPECIFICATION / SSPECIFICACION
SAE 10264

ADRESS / DIRECCION

DADEZLANDY CENTRE 2155 5,

DADELAND BLVD., SUITZ

1800

MIRMI, FL 33156

QUAZITY / CALIDAD

SAE 1UZEM

SALES ORDER / CRDEN DE VEXNTA

i 4366352/%

PRODUCT OETAILS / DETALLES DEL PROGUCTO

/£139 X 130pee /) LLi, 3500 M 4

HEAT / c ¥ si s H cu cz sn Ho 316 | ceql
COLADA 5 % % & 5 % 3 % % % S %
PRUIEL T I 2,28 1,12 0,18 | 9,015 | o,c27 | o,0C p,02 | c,01 | o,001 | c,000 | 0,47 | 0,47
riB4B102 0,27 1,04 0,18 0,023 0,020 0,00 0,01 0,01 o,00L } 0,000 0,45 c,44
271346302 o,2¢ | 1,08 | o2.18 | e,022 | 0,024 | 0,00 | 2,01 0,01 | 0,00 { 0,000 | 0,48 | C,45
IIU3E4T50 0,28 1,10 g,17 3,023 9,025 2,00 6,01 0,01 c,000 | ¢,000 €. 47 G, 48
LTLaR4TINZ 2,23 1,07 e,18 0,024 0,028 0,00 0,01 0,01 0,000 ¢, ooe 0,47 2,47
2505872102 c, 32 1,08 0.17 0,02t | 0,029 g,0¢C 0,0l 0,01 9,001 | ¢,000 0,48 c.43
TS 08372702 c,29 | 1.08 0,21 | o,¢09 | 0,023 | ¢,00 | O,0! 0,01 | 0,000 | 6,000 | 2,47 | 0,47
2993373202 G.2% 1,03 2,21 2,015 0,018 G, 00 9,01 0,01 0,000 0,050 0,48 C,46 %
289RET3502 6.27 1,06 0,18 | o,015 | ¢, e2¢ | 0,00 0,32 0,03 | 0,001 | 0,000 | 0,45 6,45 %
TAQRATIT0Z 0,28 1,05 » 18 G, .13 0,021 Q.09 2,01 0,01 0,001 0,000 0,46 0,48 E
Z3OREN4002 7,28 1,65 9.:8 ¢,010 | 9,027 0,00 9,01 0,01 ¢, 0l a,000 0,486 0,46 ‘
3508573202 0,28 1,08 0,27 | 9,013 | 0,027 | 9,00 | 9,02 0,00 | 0,001 | 2,000 § 0,46 | ©.45
PEDCEIR RS 0,28 1,12 c,12 2,023 0,027 c,oC g, 0C ¢, 0l 0,000 | 6,000 0,47 0,47
c,3c 1, U8 0,13 £,025 | c,025 0,00 2,00 0,03 0,000 | 0,000 9,48 c,48
Q.27 1.0% 2,17 0,008 | 90,026 9,00 ¢, 01 0,01 , 001 0,900 0,44 0,44
¢, 27 .07 0,18 0,018 0,034 0,40 a,01 3,01 ¢, 001 ¢, co00 0.45 0,45
w

MECHANICAL DROPERTIES CODE / CODIGO DE PROPIZDADES MECANICAS

f=gqlé = Cecld

Teal - Ceql

OSSERVATIONS / OSSEZRVACIONES
Dawe: :2/02/201% - Tranmspert : J0C34496ELS

MANUFACTURIR: GERDAL ACCHINAS S.AR

LEONRRCO BRAGAR POLISC LCPES

Quality Manager / Gerente de Calidad




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306867 1 12 7,80 0,65 1,42 70 0,0% 463,8 698,7 1,51 17,2 ok
16306867 2 12 7,79 0,69 1,59 70 -0,1% 467,5 704,2 1,51 16,0 ok
16306867 3 12 7,79 0,68 1,57 70 -0,4% 491,7 711,3 1,45 16,2 ok
16306867 4 12 7,77 0,63 1,51 70 -0,2% 464,4 692,0 1,49 15,5 ok
16306867 5 12 7,77 0,59 1,54 70 0,3% 476,4 715,8 1,50 16,4 ok
16306867 6 12 7,77 0,66 1,52 70 -0,1% 462,7 704,5 1,52 16,5 ok
16306867 7 12 7,79 0,63 1,57 70 -0,2% 468,0 704,6 1,51 15,0 ok
16306867 x 12 7,8 0,65 1,5 70 -0,1% 470,6 704,5 1,50 16,1 ok
colada: 129ton max 7,8 0,7 1,6 70  0,3% 492 716 1,52 17,2
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,4% 463 692 1,45 15,0
d I 9/28/2016 1:25:21 PM
aaeica CSPECTRO
LABDRATORAD FLAN DHDO0E A- AL G ﬁl
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:25:19 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306867
C Si Mn P 5 Cu Cr Hi
% % % % % % % e
min
=x=(T) 0,290 0.451 0.775 0.0179 0.0171 0.450 0101 0127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
x> (T) 0.022 0.0024 0.0:30 0.0005 97.94 0.444
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



